Hatta bazı örneklerde erkeğin nesli kesildiğinde kız evlâdın erkek evladına şart kılındığı da görülür.

...*dâr-ı bekâya irtihâl eylediğimde zükûr evlâdının ekberine ve evlâd-ı evlâdının ekberine ve evlâd-ı evlâd-ı evlâdının ekberine ve ba'dehû **inas** evlâdının ekberine ve evlâd-ı evlâdının ekberine ve evlâd-ı evlâd-ı evlâdının ekberine...*H 1167 (M 1753)⁶³

Erkek evlâdı olmayan bazı vakıfların bu cihetleri kız evlatlarına bıraktıkları gibi, yine bazı vakıflar da bunu “*ales'seviyye /eşit şekilde* ” ya da “*lizzeker mislü hazzü'l ünseyeyn/* erkeğe iki kıza bir” şeklinde şart kıldıkları görülür.

“...*Ol dahi rihlet-i dâr-ı bekâ eyledikde... evlâd-ı zükurdan kimesne bulunmayup müvekkilem mûmâ ileyhânın **sadriye kızı** Hatice Hanım mütevellîye ola...*H 1157 (M 1744)⁶⁴

“...*Mora Ceziresi'nde vâki' Gördos ve Anabolu Muhâfızı iken bundan akdem vedâ'-i âlem-i fânî iden merhûm Çelebi Mustafa Paşa ibn Mehmed Ağa ibn Abdümelik'in verâseti zevce-i menkûhesi Ayşe Hanım bint Abdurrahman Ağa ile **sulbiyye kebîre kızı** Emetullah Hanım'a...*”⁶⁵

...*vefâtından sonra **sulbiyye kızım** Fatma Hâtun sadriyye kızı Rukiyye Hâtun sâkine ola...*H 1156 (M 1743)⁶⁶

Arapça da kız evlât bint, çoğulu benât terimiyle ifade edilmekte olup, vakfiyelerde sık sık kullanılmıştır.

...*El-iyazü billahi anil-inkıraz badehu vâkıf-ı muma-ileyh kendi **benât-i sulbiyesine** ve evlâd-ı benatına ve evlâdı evlâdı benatına batnen bade batnin ve neslen bade neslin ve fer'an bade aslin sümme ve sümme ilel-inkıraz vakfeyledi...* H 989 (M 1581)⁶⁷

Vakfiyelerde kız evlatları tanımlayan ve en sık kullanılan terimlerden biri de *inas'dır*.

...*Bunlar munkarız olduğunda mezkûr vakıf **inâsa** aid olacak ve inasın inkırazından sonra mezkûr vakıf müşarünileyh vâkıfın halis malinden bina ve inşa ettiği medresei şerifeye ait olacaktır...*H 1083 (M 1672)⁶⁸

⁶³ VGMA, 731:113/63.

⁶⁴ VGMA,626/1:245/344.

⁶⁵ VGMA,734:288/145.1135H./1722 M.

⁶⁶ VGMA,738:19/14.

⁶⁷ VGMA, 571:53/29.

⁶⁸ VGMA,608/1: 267/291.

“...Abdullah Paşa **kerimesi** Hacı Atike Hanım bina ve vakıf eylediği camii şerif ve ittisalinde

...sultân-ı müşârun-ileyhâ hazretlerinin **kerîme-i muhteremeleri** umdetü'l-muhadderât tâcü'l-ülâ ve's-sa'âdât sâhibetü'l-hayrât ve'l-hasenât ve tâlibetü'l-sadâkât ve'l-müberrât iffetlü Zahide Hanım Sultan hazretlerinin... H 1163 (M 1749)⁶⁹

...icâre-i mezkûreden bâkî kalanı işbu vakfiyyemde mezkûreti'l-ism Çivizâde **duhteri** Ümmü Gülsüm Hâtun Mescid-i şerifi minberine ve mekteb-i mesârifine sarf olına... H 1172 (M 1758)⁷⁰

Kız Kardeş:

Kurulan vakıfların *mevkufu'n-aleyleri* yâni vakıfdan yararlananları arasında kız kardeşler bir hayli anılmıştır. Bunlar, tevliyet, nezâret gibi görevlerin tevcihi, galle fazlasından yararlandırma, adlarına tahsisat yapılması veya bir evin süknâsının şart kılınması gibi hususlardır.

Kız kardeş anlamında; karındaş, hemşire (abla), uht/ahavat terimleriyle bazen de li-ümm, li- ebeveyn kız karındaş şeklinde de ifade edilirler.

...karındaşlarım Hadice ve Makbule Hanımlara munhasıra olduğu halde geçen bin üç yüz on sekiz sene-i maliyesi Şubatında vefatıyla mezkuru'l-hudud üç bab dükkânından dört sehim itibariyle iki sehmi bana ve birer sehimden iki sehmi dahi **kız karındaşlarımız** gaibetan-ı mezburetan/kayıp Makbule ve Hadice Hanımlara mevrus... H 1330 (M 1911)⁷¹

...müvekkilim mûmâ-ileyh Ömer Bey li-ümm **kız karındaşı** mezbûre Leyla Hanım'ın sadriye kızı olan mûmâ-ileyâ Zaliha Hânım... H 1018 (M 1609)⁷²

...ve vakf-ı mezkurumun tevliyeti benden sonra **hemşire** Fatma Hanım ile zevcem Şerife Rukiye Hanım maan ve müştereken meşruta ola deyu şart tayin etmiş idim... H 1230 (M 1814 M)⁷³

⁶⁹ VGMA,738:45/2-6.

⁷⁰VGMA,738:224/127.

⁷¹ VGMA,610:89.

⁷² VGMA,989:191/147.

⁷³VGMA,579 :511/239.

...mirasımı yedi sehinden(kısım) olup siham-ı mezkûreden üç sehmi bana ve ikişerden cem'an dört sehmi dahi **uhti** mumaileyhimaya isabeti tahakkukundan sonra... H 1322 (M 1904)⁷⁴

Kız Torun: